
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 492 

del 21/12/2021 

Affidamento del servizio di pre e post scuola, a.s. 2021/2022, presso la scuola 

dell’i fa zia e la s uola p i a ia di Pe osa A ge ti a. Assu zio e i peg o di spe-
sa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno ventuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 gennaio 2021 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dei se vizi dell’a ea a i ist ativa; 

- con deliberazione consiliare n. 5 del 31 marzo 2021, è stato approvato il documento unico di program-

mazione (D.U.P.) per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione consiliare n. 6 del 31 marzo 2021, è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 22 aprile 2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021 - 2022 – 2023 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 in data 12 ottobre 2021 con la quale vennero for-

niti indirizzi in merito all’o ga izzazio e di u  se vizio di p e e post s uola ed attività o ple e ta i i  fa-
vo e delle fa iglie degli alu i f e ue ta ti le s uole dell’i fa zia e p i a ia dell’I.C. Gouthier, concedendo 

il pat o i io all’ i iziativa p oposta dall’Asso iazio e lo ale A.“.D. GER.CHI e ite e do adeguato e soddisfa-
e te pe  il se vizio i  a go e to il p ogetto p ese tato, assu to al p oto ollo dell’E te .  del 

01/09/2021; 

 

Rilevato che il Comune di Perosa Argentina interviene attraverso la compartecipazione alla spesa sostenuta 

dalle famiglie per la frequenza dei propri figli al servizio in argomento; 

 

Considerato che nel predetto atto deliberativo venne stabilito che la quota di compartecipazione di cui so-

pra verrà versata dal Co u e di etta e te all’Associazione A.S.D. GER.CHI a fronte della fatturazione dei 

corrispettivi dovuti, con IVA se dovuta; 

 

Dato atto che se il numero di iscritti fosse superiore a 5 bambini, il Comune integrerà con la quota necessa-

ria al raggiungimento del numero minimo di iscritti, pari a 8; 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

Ritenuto con la presente di p ovvede e all’assu zio e dell’ido eo i peg o di spesa al fi e di fa  f o te alla 

copertura di quota parziale del costo stimato del servizio, come da indirizzi della G.C. n. 96 del 12 ottobre 

2021; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

Dato atto dell’asse za di o flitti di i te essi da pa te del fi ata io della p ese te dete i a ei o f o ti 
dell’Asso iazio e i  uestio e; 
 

Di dare atto altresì che prima del pagamento delle fatture sarà verificata la regolarità del DURC; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

- di dare atto, per le motivazioni espresse nelle premesse, dello svolgimento del servizio di pre e post 

s uola p esso la III sezio e della s uola dell’i fa zia e p esso la s uola p i a ia dell’Istituto Co p e sivo 
C. Gouthie  di Pe osa A ge ti a da pa te dell’Asso iazio e A.“.D. GER.CHI o  sede i  Pe osa A ge ti-

na, Piazza Abegg n. 7 – P.I. 10955340012; 

 

- di i peg a e la so a p esu ta di € . ,  a ope tu a di quota parziale del costo stimato del servi-

zio sul bilancio 2021/2022/2023, alla missione 04, programma 06, Titolo 1, Macro 103, capitolo Peg 

 “e vizio assiste za ext a o a io s uola dell’i fa zia , pe  € . ,  sull’a ualità  e pe  € 
,  sull’a ualità ; 
 

- di dare atto che i pagamenti saranno effettuati, con separati provvedimenti, dietro presentazione delle 

relative fatture, sulla base delle effettive frequenze degli utenti al servizio in argomento e sulla quota di 

compartecipazione alla spesa sostenuta dalle famiglie così stabilita: 

 

 

- di dare atto che al servizio di cui trattasi è attribuito il seguente codice CIG: ZA33483EE4 

 

 

Tipologia frequenza 

1° figlio 2° figlio 

Costo 

totale  

a
 c

a
ri

co
 d

e
ll

e
 f

a
m

ig
li

e
 

a
 c

a
ri

co
 d

e
l 

C
o

m
u

n
e

 

Costo 

totale  

a
 c

a
ri

co
 d

e
ll

e
 f

a
m

ig
li

e
 

a
 c

a
ri

co
 d

e
l 

C
o

m
u

n
e

 

PRE e/o POST SCUOLA 
180,00 

a servizio 

150,00 

a servizio 

30,00 

a servizio 

180,00 

a servizio 

140,00 

a servizio 

40,00 

a servizio 



Documento1 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p oce-

dimento è la Dott.ssa Pia Carpinelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p oce-

dimento è Dott.ssa Pia Carpinelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) 

- 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Pia Carpinelli * 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


